
UCHWAŁA NR XXX/320/2017
RADY MIEJSKIEJ W  REDZIE

z dnia 13 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/84/1984 Miejskiej Rady Narodowej w Redzie z dnia 27 lutego 
1984r. w sprawie nadania nazw ulicom w rejonach Os. M. Buczka, ul. Kazimierskiej oraz Szkoły 

Podstawowej   Nr 2 w Redzie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) Rada Miejska w Redzie uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXIII/84/1984 Miejskiej Rady Narodowej w Redzie z dnia 27 lutego 1984 r.  
w sprawie nadania nazw ulicom w rejonach Os. M. Buczka, ul. Kazimierskiej oraz Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Redzie w ten sposób, że dodaje się uzasadnienie do § 1 pkt 3 tej uchwały o treści wynikającej z załącznika  
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Redy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Redzie

Kazimierz Okrój

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 12 lipca 2017 r.

Poz. 2633



Załącznik do Uchwały Nr XXX/320/2017

Rady Miejskiej w Redzie

z dnia 13 czerwca 2017 r.

Do uchwały Rady Miejskiej w Redzie Nr XXX/320/2017 z dnia 13 czerwca 2017 r. spawie zmiany 
uchwały Nr XXIII/84/1984 z dnia 27 lutego 1984 r. w sprawie nadania nazw ulicom w rejonach 

Os. M. Buczka, ul. Kazimierskiej oraz Szkoły Podstawowej Nr 2 w Redzie”

Miejska Rada Narodowa w Redzie uchwałą Nr XXIII/84/1984 z dnia 27 lutego 1984 r. nadała nazwy 
niektórym ulicom w Redzie. Wśród patronów, imieniem których w w/w uchwale nazwano ulice wystąpił 
Aleksander Zawadzki.

Należy wyjaśnić, iż istniejąca ulica Aleksandra Zawadzkiego w Redzie prowadzi do Szkoły 
Podstawowej Nr 2 i obsługuje komunikacyjne siedzibę tejże szkoły oraz zlokalizowaną w sąsiedztwie 
zabudowę jednorodzinną. Z uwagi na lokalizację ulicy i sposób zagospodarowania terenu zasadnym było 
nadanie nazwy ulicy ze wskazaniem na patrona związanego z nauką i krzewieniem wiedzy. Dlatego też 
nadanie nazwy ulicy Aleksandra Zawadzkiego było uczczeniem nietuzinkowego nauczyciela, wielkiego 
człowieka, wybitnego profesora Uniwersytetu Lwowskiego jakim był Aleksander Zawadzki.

Aleksander Zawadzki urodził się 6 maja 1798 roku w Bielsku, w ubogiej, wielodzietnej rodzinie. 
Mimo ubóstwa rodzice zrobili wiele, by zapewnić mu wykształcenie, a częste wycieczki w otaczające 
Bielsko góry wcześnie rozbudziły w nim zainteresowanie przyrodą. Zaczął wówczas zbierać motyle oraz 
minerały i kontynuował tę kolekcjonerską pasję ucząc się w gimnazjum w Cieszynie. Został tam przyjęty 
w roku 1811 od razu do trzeciej klasy. W Cieszynie wielkie wrażenie wywarły na nim zbiory przyrodnicze 
Leopolda Szersznika, dzięki którym zainteresował się również botaniką, a do jego nauczycieli należał w tym 
czasie bliski współpracownik Szersznika, Albin Heinrich. Od roku 1815 Zawadzki kontynuował naukę 
w Ołomuńcu. W roku 1818 przeniósł się do Lwowa, gdzie, jako student zaoczny, słuchał wykładów 
anatomii Berresa i wykładów botaniki E. Wittmanna. W roku 1829 uzyskał we Lwowie tytuł doktora 
filozofii, po czym zatrudniony został jako nauczyciel studium dla zakonników przy Seminarium Lwowskim. 
W latach 1835−37 wykładał botanikę w Studium Medycyny Chirurgicznej Uniwersytetu Lwowskiego, od 
1837 roku był profesorem fizyki Przemyskiego Instytutu Filozoficznego dla nauczycieli, zaś w roku 
1840 otrzymał Katedrę Fizyki na Uniwersytecie Lwowskim. W roku 1848 Zawadzki, pełniąc obowiązki 
dziekana Fakultetu Filozoficznego Uniwersytetu Lwowskiego, stanął po stronie radykalnie nastrojonych 
studentów i profesorów, za co w następstwie postępowania dyscyplinarnego zdegradowany został w roku 
1853 do rangi nauczyciela szkolnictwa średniego. Przeniósł się wówczas do Brna, gdzie przy poparciu 
doktora Josefa Auspitza, również weterana roku 1848, zatrudniony został jako kustosz zbiorów fizycznych 
oraz nauczyciel fizyki, botaniki i zoologii w starszych klasach powstałej w roku 1851 Szkole. W latach 
1854-1868 studiował ewolucję, po czym w Brnie, gdzie przybył w wyniku zawieruchy spowodowanej 
Wiosną Ludów, stał się mentorem Grzegorza Mendla, kierując jego talent w stronę ewolucji i pomagając 
stworzyć podwaliny genetyki.

Przytoczone uzasadnienie pozwala jednoznacznie ocenić, iż funkcjonującą dotychczas nazwę „ulica 
Aleksandra Zawadzkiego” należy zachować. Oznacza to również, iż w niniejszym przypadku nie zachodzi 
konieczność zmiany nazwy ulicy w myśl przepisów ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku, o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744).

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2633


		2017-07-12T10:42:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




